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T ui'o dáváme vldomost vlem přáte-idi- u

a známým ic nan milováni dcera

JOHHPINA
v etařl 11 rokl a 7 mlalcl dna 11 října

!'' i na venoetss odebrala a dne 13 aa
úaatenatvi víecli přáteli a inámych po-

hřbena hyln
vřelí diky tímto výslovníma el pána

Ž iludovl ut pohřební obřady a Jeho aa

adinníuí (Hhřba Til nalo vř-l- l diky
pani T 11 i K' manovi a Jejím doeram pL
Vore-nv-é a Jeilma msnluU za latkavi
oletřovául uemoonl po íai nemoet Zvlášt-

ní dik ak t aleřnám E Frontoví B

Nedělové i Mtrelovl K Kolaříkovi a
B Boeakovi za dojemný spiv v koť'le a
na lířllťvl tii pp mládenčím za čest-

ný prů-i- při (ohřba nli milováni dce-

ry Díky paním i Oanlilovi a J Fran-

tovi aa d rovánl kvltln teanali
Za tlcliou notrat proal

1'títraM 1'lonŽelc

rodl{
Václav Franlllek Lndvik Albrt brstH
Marie Hť lillk a Hedvika Ploulek try

V Stehlík Ivakr

by se upřímné zaradoval nad vltěi
atvím práva a spravedlnosti
Kaldý člověk ve Sp Hiátech Jest

rovným před tákonem používá stej
ně jeho ochrany ale také be rozdílu

ta své činy podroben lest kritice ve

řejné Jest-- li mohli Benediktini ve

svém orgánu ''Národu" kvdatl hsnu

na B Bittnera měl tno plné právo

poukazovali na liičemnosti Jejich
které neukryje ani požehnáni ani

ani piáíC svatého otď Vítězství
Bittnerovo jest vítězstvím české

svobodomyslné strany vůbec a my t
plna srdce blahopřejeme nej'n Šotku

ale celé strano naší doufajíce že 1

v ostatních obžalobách ukáže se že
vládne nám ještě zákon a no inqui
sice
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Kokuřlc Jt ceny tálenljlí ra 27%

Bavlna Je cey klidni a nlill vador torna i
v New York o ovládnut Jeat trb Mie evekulaoi a

provádí tam kntrm-lc- e Prostředni xa K

pro uran zrajsaeiio aouncrí v srn-- f
"ném distriktu txaflatávaifofin t

pokresli 8lin# Fillmnrr Clay
v HockoU a Thayr unf ii populista

VI pro Ptřlhro a tt demnkratfl pro pocti
oa mřfiu a proto má navrženi pouio

A od ladné strany rrnblikánr:ké

Q — Osadníci na Otou na

(tjiraniofcl) Nebraaky a Kanaasti bliž
V matrice musí dlužná na potemky

! I řástky zaplstit an-- ztratí svi po

temky e tato byla naM

laena k prodeji na dvakráte nrjprvé
i J tápadnf iást a pak východní 15)o
i% o počátkem let oaradesitjch a ao

Jtahdy bylo Jinde dosti dobrých a la--

'oioých pozemkfl byla o tyto nesmiř

rvaika 1'ozernky nabíleny Te

t'jnA dražbou a i pozemky odhad

na 6—8 dolarft ta akr ta kle
V pal cenu mohly se stejné dobré y

jinde koupili placeno až 30

plolarft Oaadnfcí mřli pozi niky do

let aplatiti ale neučinili tak a po
roků usilovali o to aby pdvol

Í-oli-

k

( ptodej truiena a pozemky Jim za

ena odhadnutou byly ponechaný

nepodařilo se kongresem

Ifo a před nčkolika mísící byla
Žádost sekretáři vnitra aby

Jtovolil dalif nrndlnn Jnf lhftttr ilar ~- -j r---
-

'ební Jelikol letca ta krajina již po

Truhý rok jest postižena úplnou ne
' {'rodoa Viak to sekretář odepřel

j

5 komisař pozemkový to schválil a
♦ 'Iporučil Sekretář který ovíem

fikdy nezkusil los osadníka praví ve
i %ii odpovědi na žádost že záležitost

bedlivé vyíetřována a Že nabyl

yesvdčení že osadníci mohou pla-fJ- fc

ale necbtíl Proto niá ae proti
aiim takrociti a mají být k placeni
!)on přeni Hoke Smith nepochybně
best demokratickým MojžiSera který
'Jovede vymaoknouti z osadcí)fi něco

o nemají tak jako MojžiS dovedl

fé-y-
t měna odlouditi vodu líude li

UM o to pokoužeti holí nesmí to činili
I JÍ dosahu osadnikft aby se list ne- -í

Obrátil

1 r
jWo okresfi Howard Valley Halí

a Iloone

i% —
' Volba přede dveřmi a každý se

fjeité ptA: 'Koho máme letos volit?'

íOtaika tato zodpovídám vám hned

VJeden z nejstarsícb osadníkfi okre- -

Howard Judge A A Kendall
Isa

navržen stranou republikán

skou pro úřad distriktního soudců

i jedenáctého distriktu do něhož

náleží okresy Howard Valley

JBoone Greeley Garfield Soup

Blaine a Thomas a kterýžto úřad

přítomné zastává ku největSt spo-- j

kojenosti viech těch kdož měli ta
Seat profl volili

I f Soudce A A Kendall přišel do
okresu Howard v r 1880 Jest ta-- I

f dí! jedním i prvních osadníkfi za-- '
óral si domovina na které pracoval
po několik rokfl později přesídlil

í do města St Paul kde počal
atadovati práva a iároveft ?yd4-- u

tati čaaopis Po ctyry roky zastá-'Talt- éž

úřad poštovského ku vše- -

Pan Jaroilav Nřmd syn spi

sovatelky ilolery Némcové Mitel

gymnasia a nyní ruký carský komi

sařnalzá m přítomně ve Spojených
Hlálťi h aby si iml americké si lar

ství ovocnářství a promysly a tlm

soiitisfci N-jd- podrlfl se v Ka

lífornii a tvn nojvliw jpj opontal

okres Hint Clara a okresní měsio

Han Joé kd je siřed ovocnářského

promyslu nyní Jií světoznámého

Pan Nřrni-- e

jest výborný pomolog

Pomologie zamilovanou vědou

jeho jíl téitěř s nárulivou láikou

přatuje Není tedy divu žp Jpj Ka-

lifornie a zvláStě požehnaný [okna
Ssnta Clara velice upoutaly Aíak
aó sám mnoho zahrad viděl (pan
Němec navštívil všecky pozoruhodné
ovocné zahrady štěpnice a školky v

Evropě) byl přece nud míru pře-

kvapen vědeckým pěstováním ovoce

v sadech jmenovaného okresu V

tom smytlu vyjádřil so k redaktoru

denníku "San Joé Merctiry" jemuž
kromě toho sdělil že po dostavení

sibiřské dráhy až k Tichému moři

otevře Huško trhy své kalifornskému

ovoci a vinným hroznflm a všem vý-

robkům ovocným a vinným

rt O rozvodu clevelandského práv

nika pana J M Nováka píše tamní

'Press" "Právník Novák nejspíše
se vrátí ku své první lásce od niž

před StNti lety byl rozveden Povídá

že záležitost ta stoji za úvahu Zda

tak učiní napraví bezpráví Dle jeho
tvrzení rozešel se a druhou svojí
chotí po vzájemném dohodnutí Vy-

pravuje že ona přišla k němu as

před měsícem a povídala: ''Joe ne

myslíš že je as na ěae abychom se

vyrovnali?" On přisvědčil a nabídl

jí 12500 Ona odmítla však konečně

ie uvolila vzít $5000 a podmínkou
že jí bude dána i z manželství naro

tená dceruška pro níž se dohodli na

$2750 ěfmž matka bude mít týdně

$5 na vychování dcerušky až do 18

let jejího věku Jakmile dohodli se

o financích odjela pí Nováková do

St Louis kde bydlí její rodiée Na

to pak podána žaloba o rozvod

Krajan Ant Šrejbr přejet byl
na kolejích na křižovatce 40 a Ah
land ave parostrojem přešinovacím
a byl na místě zabit

[ Dofiitáme se v N Y Listech že

E St Vráz slavný cestovatel jiho

americký odhodlal se nastoupili
svou novou cestu do jižní Ameriky

přes Spojené Státy a sice přistane

především v New Yorku Z Brém

vyjede dne 6 listopadu

ri Krajan p Jos J Nejedlý z New

Yorku dostaviv se do regintrační
místnosti udal na příslušnou otázku

klerkovu že jest Čech rodem (Bo-

hemian) a podivil se nemálo když
klerk zdráhal se Uk bo zapsali
Marně domlouval mu a vysvětloval
po dobrém klerk ne a ne uznat Čecha

Čechem Pan Nejedlý tedj zanechal

marného plýtvání časem a obrátil ae

přímo na úřad volební se stížností a

tam dáno mu ta pravdu pnn klerk

pik zajisté asi dostal zasloužený nos

Tak má ee každý hájit o svou národ-

nost

Krajan Brzobohatý z Chicaga

jenž v roce 1888 odsouzen byl pro
zastřeleni nevlastního syna V Kříže

na doživotí do káznice byl minulý

týden z Joliet následkem milosti

guvernéra Altgelda propuštěn

Z Chicagský Timcs-Hera- ld přiná-

ší zprávu o mladém krajanu Emilu

J Polákovi který během tohoto

týdne přestoupil z římsko-katolic-ké

na židovrkou víru Polákovi je asi

24 let a pracuje v odboru a umělec

kými výrobky ve velkoobchodu firmy
Rothschild & Co Jak se zdá měla

jeho přestoupením hlavně co dělat

ta okolnost že se zakoukal do hlubo-

kých a velikých černých očí Israel-tk-

Idy Gottliebové Svor

skébo nsp opata Jsegra proti re-

daktoru humoristického časopisu

"Šotek" Bari Bitnerovi Výborní

římští harcovníci jimž břitká satyra
Biltnerova zapuzuje řanem spánek s

očí vynašli několik kriminálních"

urážek na cti spáchaných na opatu

JagrovÍ pro které dle Jejich mínění

zasluhoval by 'Šotek" nejméně Sibe-nic- e

Jak kránné by to bylo kdyby

vládl doposud fitm svou iiiqtiisicí

světu kdyby měli následníci Kristo

vi po ruce skřipce na trhání nehtfl

svlrací kazajky a Jiné výkonné apa

ráty milosrdenství a lásky proroka

Nazaretského Jistě by nás milý

přítel Bittner byl dnea uikvařenou a

rozsekanou hmotou Ale ve Spoj

Státech vládne náhodou zákon a

všichni občané jsou si před ním

rovni a tak stalo se Ž í porota 12 ob

čanfl dala průchod právu a sprave- -

dlnosti uznavši Bartodo Bittnera ne

vinným všeho toho co dle otefl Be

nediktinfl na hh posvěcenosti spá- -

chal Vítězství Bittnerovo jest ví-

tězstvím celého svobodomyslného

tisku v Americe a naplní potěíenim

nejen osobní přátely jeho nýbrž

každého svobodomyslného přítele

svobodomyslných zřízení naší země

a řádného občana této republiky

Pro důležitost soudního případu toho

podáváme průběh jeho v stručném

vylíčení
Příčinou obžaloby bylo kázání pá-

tera "Babyky" uveřejněné v 'Šotku'

asi v březnu minulého roka V sáty
rickém článku tom Bittner vytýkal

Jaegrovi že hrával než zasvětil svoj
život bobu v New-yors- kó vlaSské

opeře první housle a obracel své oči

jako nyní k nebesům hezky ze spodu

pod krátké sukýnky baculatých ba- -

letnic a probodával nima vzdušné

trikoty lepých tanečnic To byla

první příprava opata Jaegra k jeho

vznešenému stavu jejž nyni zaujímá

a to zapříti nemohl ani před porotou

Velká porota vynesla na obvinění

jeho a jinoch hlasatelů víry Kristovy

patera Boubala Molitora Farníka a

Heana obžalobu na Birt Bittnera

co autora zmíněného kázáníčka

Případ dostal se před souden l'ayna

který učinil vše možné aby oběma

stranám dostalo se nestranného Bou-

du Odmrštil všechny občany
kato-liokéh- o

smýšlení a nedopustil též

aby svobodomyslný občan na porotě
zasedal Tomuto požadavku žaloby

kterou vedl výpomocný návladní

Morrison zuřivý katolík aby nebyli

svobodní zednáři na porotu připuště-

ni nedal soudce místa pravě že tito

nemají a náboženstvím co dělati a

jest-- li někdo maže dáti nestranný
rozsudek jsou to právo svobodní

zednáři

Výslech pátera Jaegra a jeho

spřeženca byl nejvýše zajímavý a

vyšlo při něm na jevo že to co

Bittner psal aakládalo se na pravdě
Nemažeme pro obmezenost místa

uveřejnili doslovný prflběh líčení

kdo by se však o něj zajímalnalezne

jej v příštím čísle Šotka

Výtečný právník Geetingjenž ob-

hajoval předsedu americké železnič-

ní Unie Debse o velké atávce želez

niční převzal obhajobu Bittnera a

dovedl vyvrátití veškeré liché námit-

ky a požadavky výpomocného ná

vládního Mormona

Teprve v pátek bylo přelíčení

skončeno a porota po návodu aoudce

Paynea odebrala ae k pořadů a po
krátké dobo vrátila ae rozsudkem

do soudní síně Tato byla naplněna
krajany očekávajícími a napjetím vý-

sledek soudu Když klerk přečetl

zvučným hlasem rozsudek poroty:

"My porotci nalezli jsme obžalova

ného Bartoše Bittnera nevinným"

nebylo jisti jediného npřímného
Čecha jediného přítel avobodnýoh
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jiJUte vvi licuu více liruvs
Jestli ano kuntp sl "Ilnliy" Soparntnr Jn so

Vám rspinii sám lihi iii jrOnolio roku Nní mhiíi-vm- II

IhII rok nerýnosnéhn sjHlimi ťřt tuk velké
tlrálř ? MIi kHfcnl Joet nyni Jediným výhodným oImi-n-- ra

v rolnlřonl a kl t rprávne hti no ryplácl
Vy pfitMitiJi-t- e tukový acjiHrutor a síro npjleiiái

— "llHhy" VAiťh) vork6 a velkoeti Onu oil f 75
vzbbru ZkII'Ii al pro nový katnlor prj rok 15

Separator CoThe De Lával
Odvřtrl- -

KU1IN ILL 71

ádhlri

r obecné apokoienosti Soudce Ken

DO rnAOUK NlUl A OKOíř

Hlavni dřailovna
CoHTLaND St

NKW TOHK

A DÍKŮVZDÁNÍ

krajinám kteří adJaelnllI as pohřba

dall platí dnes ta jednoho i nej-lepiíc- h

právníka v širém okolí a

kdyi aoudce Harrison vystoupil z

úřad a distriktního soudce nedo- - OZNÁMENÍ ÚMRTÍ

ardeni diky vídávám vim tlm milým
máti Bllovanibo manl1 a otoa

alouživ zvolen byl na jeho místo

fnynějil soudce Kendall Soudce

Wáendall jsa dobrým a zkušeným
V jyáviíkem osvědčil se býti t do- -

a spravedlivým soudcem

Íbrým ajtojf opět před vámi pro
a zajisté že nebud niko- -

bo a vás kdo by mu svij blas
Nehleďte na to že není

I anad demokrat nak populista dejte
atrano pryo a máte před sebou je- -

In vlii T?roehíiwl#:y
ZvUltnl pak diky vyslovuji tonika Kovovlkých Lee nikl í"ie 1 v Prsirae aa laakavi

v aemoH Jakot I aťifaetnánl pohřba v plnám prta Ul aaváaoá Jsem

k ncjvřeb-jlln- i ďkám vylálm dřadnlkloi alka ť bo Jrhoi mani-- 1 mtj byt
ra rychli vypleevnl mni k rnktom řaetky IIOUOco úmrtní pod)ory t)a'e puti diky mi

p Dr B Malocbovl aa Vfirni oietřováni nemafnihn Jako I vr-n- dik od aáa aschf

přijasoa pánovi Anton Ealpar B Draeký za dojamai t-- H lak dnmi amotka tak til I

aad brbem srmřeliho Tak Ui tavarána Jam diky p Jana I pm dobra rada

a pooaoo ninl poakytaaloa a vlhe vi--m krájením kb-ř- l aa pohřbu salaatnlll

Znamenám v 4cll
Marie Prorliú ková aaaželka

Frantihk Marie Frantiika dítky

dnoho i nejlepších soudců jaký
II Lí _ J! _!!__ t_ I'
kqj t uiivrnio onom ivoien oyi
Proto volte pro úřad ten aoudce A

1 Kendalla li
m

f I


